12:00:00a
12:00:00a
12:06:12a
12:41:46a
12:54:12a
01:00:00a
01:00:00a
01:18:36a
01:43:23a
01:55:36a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:58a
02:46:46a
02:55:05a
03:00:00a
03:00:00a
03:18:14a
03:36:28a
03:54:36a
04:00:00a
04:00:00a
04:45:45a
04:55:14a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:00a
05:36:00a
05:50:23a
05:53:23a
06:00:00a
06:00:00a
06:11:30a
06:23:53a
06:26:53a
06:41:01a
06:53:24a
07:00:00a
07:00:00a
07:17:18a
07:20:18a
07:34:51a
07:52:40a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:47a
08:24:33a
08:27:33a
08:35:45a
08:53:01a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:27a
09:22:20a
09:25:20a
09:41:52a
09:53:06a
10:00:00a
10:00:00a
10:06:57a
10:14:58a

00:00
06:12
35:34:00
12:26
00:50
00:00
18:36
24:47:00
12:13
00:50
00:00
10:58
35:48:00
08:19
00:50
00:00
18:14
18:14:00
18:08
00:50
00:00
45:45:00
09:29
00:50
00:00
11:00:00
01:00
14:23
03:00
00:50
00:00
11:30
12:23
03:00
14:08
12:23
00:50
00:00
17:18
03:00
14:33
17:49
00:50
00:00
14:47
09:46
03:00
8:12:00
17:16
00:50
0:00:00
09:27
12:53
3:00:00
16:32
11:14
00:50
00:00
06:57
08:01
03:00

miércoles, 7 de febrero de 2018 12A

Gran scherzo op.57

Sinfonia pagana "Et ego in arcadia vixi"
Visiones, p/orq. (1989)

Identificacién estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 1AM
Cuarteto en mi menor

Misa Nunca fué pena mayor

Sinfonia a 5 para dos flautas y orquesta
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 2AM
Suite Tonanzintla p/6rgano

Concierto p/violin y org. no.2 Sz.112
Concierto a siete op.2 no.5 en La may.-men. (1742)
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 3AM
*Cinco estudios p/piano (1946)

Requiem Berlinés (1928)

Sinfonia op.3 no.4 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 4AM

Trio con piano op.22 en Re may.

Danzas Inglesas (2da. serie) op.53
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 5AM
Sonata Il p/clavecin en Do May. (1783)

La oca de oro, ballet coral H.163 (0p.45 no.1)
Melodia matutina

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 6AM
Casilida, fant. p/flauta y arpa

Sonata Maresiana p/ violin y bajo continuo
CORTE INE

Gran duo concertante p/violin y contrabajo
Variaciones sinfonicas

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 7AM
Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.11 en Mi May.
CORTE INE

Carmen, selecciones (arr.p/5 flautas)

El poema del Rédano op.30

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 8AM
Suite en do men. p/tiorba

Movimiento de conc. p/clarinete y org.
CORTE INE

El aire de Londonderry (1908)

Adagio y rondé a la Polonesa op.9 p/ piano y org.
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 9AM

Trio p/ladd, violin y bajo continuo en sol men.
Sinfonia en Si Bem. May. Z.23

CORTE INE

*Concertino p/trombén y orq. op.4

Dos idilios Ingleses

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 10A
Improvizacion s/temas Celtas
Improvisacién sobre "Canarios"

CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 07 DE FEBRERO 2018

NO - Nocturno

Louis-Moreau Gottschalk (1829-1869)

Granville Bantock (1868-1946)
Toru Takemitsu (1930-1996)

NO - Nocturno
Alfredo Carrasco (1875-1945)

Francisco de Pefalosa (¢.1470-1528)

Johann Adolph Hasse (1699-1783)

NO - Nocturno

Ramén Noble (1920-1999)
Béla Bartok (1881-1945)
John Stanley (1712-1786)

NO - Nocturno

Emiliana de Zubeldia (1888-1987)
Kurt Weill (1900-1950)

Franz Ignaz Beck (1734-1809)

NO - Nocturno
Sergei Taneyev (1856-1915)
Malcolm Arnold (1921-2006)

NO - Nocturno

Luigi Cherubini (1760-1842)
Gustav Holst (1874-1934)
Lodewijk Mortelmans (1868-1952)

MA - Mafianas
Franz Doppler/Antonio Zamara
Marin Marais (1656-1728)

Giovanni Bottesini (1821-1889)
Ottorino Respighi (1879-1936)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)

Georges Bizet (1838-1875)
Maurice Emmanuel (1862-1938)

MA - Mafianas
Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)

Frank Bridge (1879-1941)
Franciszek Lessel (1780-1838)

MA - Mafianas
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Véclav Pichl (1741-1805)

Ferdinand David (1810-1873)
George Butterworth (1885-1916)

MA - Mafianas
Tradicional Celta
Varios Aut. (s.XVII-s.XVIII)

Vernon Handley
Hiroshi Wakasugi

James O Donnell
Kurt Rapf

Antal Dorati
Roy Goodman

Philippe Herreweghe
Michael Schneider

Bryden Thomson

Hilary Davan Wetton
Alexander Rahbari

Charles Medlam

Hugh Wolff
Adriano

Gilles Nopre

Leopold Hager

Jerzy Salwarowski

Matthias Bamert

Leif Segerstam
Grant Llewellyn

Jordi Savall

Filarmoénica Real
Sinfénica Metropolitana de Tokyo

Cuarteto Latinoamericano

Céamara de Viena

Sinfénica de Minneapolis
El Parlamento de los Instrumentos

Coro Capilla Real/Ens. Musica Oblicua

La Stagione Frankfurt

Trio Borodin
La Filarmonia

La Filarmonia
Filarménica de la RTV Flamenca de

London Baroque

De Céamara de San Pablo

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Trio Locatelli

Fil. Renana

Camara Inglesa

Cuarteto Delmé

Filarménica Sinfénica Silesiana
Ensamble barroco Drottningholm
London Mozart Players
Sinfénica de Bamberg

Filarménica Real de Liverpool

The Chieftains
Hesperion XXI

Georges Rabol-piano

Coro Catedral de Westminster
Camillo Wanausek-flauta; Gottfried Hechtl-flauta

Victor Urban-6rgano
Yehudi Menuhin-violin

Gabriela Rivera Loza, piano
Alexandre Laiter-ten./Peter Kooy-bajo

Paule van Parys-clavecin

Sociedad coral Guildford

Robert Aitken-flauta/Erica Goodman-arpa

Joshua Bell-violin/Edgar Meyer-contrabajo

Quinteto de flautas Aria de Paris

Hopkinson Smith-tiorba
Nicholas Bucknal-clarinete

Jerzy Sterczynski-piano

Jakob Lindberg-laiud; Nils-Erik Sparf-violin

Christian Lindberg-trombén



10:17:58a
10:42:30a
10:47:36a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:25a
11:16:25a
11:35:44a
11:45:53a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:07:14p
12:21:08p
12:24:08p
12:45:27p
12:53:20p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:20:30p
02:31:34p
02:34:34p
02:45:29p
02:53:22p
03:00:00p
03:00:00p
03:08:43p
03:11:43p
03:50:13p
03:54:07p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:04p
04:25:31p
04:28:31p
04:46:40p
04:53:50p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:21:33p
05:24:33p
05:45:33p
05:53:29p
06:00:00p
06:00:00p
06:15:55p
06:18:55p
06:44:05p
06:52:57p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p

00:32
05:06
0:50:00
00:00
13:25
3:00:00
19:19
10:09
00:50
0:00:00
03:00
04:14
13:54
03:00
21:19
07:53
00:50
00:00
07:00
00:50
0:00:00
05:00
15:30
11:04
03:00
10:55:00
07:53
00:50
0:00:00
08:43
03:00
38:30:00
03:54
00:50
00:00
10:04
15:27
03:00
18:09
07:10
00:50
00:00
3:00:00
18:33
03:00
21:00
07:56
0:50:00
00:00
15:55
03:00
25:10:00
08:52
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
06:00
06:00
00:50

3 Impromptus D.946

Impromptu

Identificacién estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 11A
Variaciones sobre "Ah, vous diriai-je maman" K.265 (arreglo
CORTE INE

Concierto p/saxofén y orqg. op.14 (version orig.)
Rapsodia p/saxofén y orq.

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Serenata andaluza

Partita Polonesa p/2 latdes en Si Bem.May TWV 39:1
CORTE INE

*Sinfonia fanebre en do menor

Rosas del sur, vals 0p.388

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 1PM
ESPECIAL RICARDO CASTRO

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concierto de Brandenburgo no.4 BWYV 1049 en Sol May.
Cuarteto no.2 p/alientos en Sol May.

CORTE INE

Fantasia en la menor p/ Trio con piano
Rapsodia Hungara p/cello y org. op.68
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 3PM

Libuse, obertura de la 6pera

CORTE INE

*Sinfonia no.7 op.92 en La Mayor

Marcha militar, en Si Bem.May.

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 4PM
Concierto Grosso no.5 en mi men.

Sinfonia no.22 "El fil6sofo" Mi Bem.May.
CORTE INE

Seis piezas p/piano OP.14

Var. s/"América" (orquest. de William Schuman)
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Feramors, masica orqg. de la 6pera

CORTE INE

*Concierto p/piano y org. no.2 op.12 en Mi May.
2 Piezas liricas op.68 no.4 y 5 (1898)
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 6PM

In memoriam op.65 p/violin y org.

CORTE INE

Sinfonia no.9 op.70 en Mi Bem.Mayor
*Serenata op.87

Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 8PM
HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)
LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 07 DE FEBRERO 2018

Franz Schubert (1797-1828)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Lars-Erik Larsson (1908-1986)
Claude Debussy (1862-1918)

PR - Programas

Manuel De Falla (1876-1946)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

John Ireland (1879-1962)
David Popper (1843-1913)

ME - mediodia
Bedrich Smetana (1824-1884)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

ME - mediodia
Giuseppe Tartini (1692-1770)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

Laszl6 Lajtha ( 1892-1963)
Charles Ives (1874-1954)

TA - Tardes
Anton Rubinstein (1829-1894)

Eugene D'Albert (1864-1932)
Edvard Grieg (1843-1907)

TA - Tardes
Max Bruch (1838-1920)

Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Joaquin Turina (1882-1949)

TA - Tardes

PR - Programas

Csaba y Geza Szilvay

(arr. James Boatman)

Jorma Panula
Yan Pascal Tortelier

Martin Sieghart
Willy Boskovsky

Monica Huggett

Mario Bernardi

Robert Stankovsky
Carlos Kleiber

Matthias Bamert

Chiara Banchini
Esa-Pekka Salonen

Gerard Schwarz

Michael Halasz
Alun Francis
Mario Bernardi
Kurt Masur

Neeme Jéarvi
Gerard Claret

Las cuerdas de Helsinki

Cuart.de sax.del nuevo siglo

Nva. Org. Cam. de Estocolmo
Orquesta Ulster

Céamara de Stuttgart
Orquesta Johann Strauss de Viena

Orquesta de era de la llustraciéon
Ensamble Viena-Berlin

Trio Hartley
Filarménica de Calgary
Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica de Viena

Filarménica de la BBC

Ensamble 415
Cémara de Estocolmo

Sinfénica de Seatle

Filarménica Eslovaca
Sinfénica de la BBC escocesa
Sinf. Radio de Vancouver
Gewandhaus de Leipzig

Nacional escocesa
Cémara nacional de Andorra

Paul Badura-Skoda-piano

Pekka Savijoki-saxofén
Gerard McCrystal-saxofén contralto

Nicanor Zabaleta-arpa

Lee Santana y Bjorn Collel-latides barrocos

Monica Huggett-violin; Rachel Beckett y Marion Scott-fl. de pico

Shauna Rolston-cello

Klara Kormendi(piano)

Piers Lane-piano

Salvatore Accardo-violin



09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:15:17p
10:18:17p
10:52:19p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:09:56p
11:12:56p

11:50:02p

11:53:02p

00:00
09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
12:17
03:00
10:02
00:50
00:00
00:00
09:56
03:00
13:06

03:00

00:50

miércoles, 7 de febrero de 2018 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacién estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Tema y variaciones violin piano

CORTE INE

Sinfonia no.11 "El invierno" op.214 en la men.
Identificacion estacion

miércoles, 7 de febrero de 2018 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Var. sobre "La Ultima rosa del verano” p/ violin solo
CORTE INE

Semyon Kotko, suite sinfénica op.81 bis

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

PR - Programas

PR - Programas

Olivier Messiaen (1908-1993)
Joachim Raff (1822-1882)

NO - Nocturno

Heinrich W. Ernst (1814-1865)

Sergei Prokofiev (1891-1953)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 07 DE FEBRERO 2018

Urs Schneider

Neeme Jarvi

Fil. Edo. Eslovaco

Nacional escocesa

Yvonne Loriod-piano; Christoph Poppen-violin

Midori-violin



